
           BRK-02-2015-08P 

 

Vyhodnocení cvičení ZDROJE 2014   

Pro:  jednání Bezpečnostní rady kraje č. 2/2015 dne  14. 5. 2015 

 

Zpracoval:  J. Murárik                 počet stran: 2 

Předkládá: J. Murárik                 počet příloh: 2
                    

 

Popis problému: 

 
Na základě Plánu cvičení orgánů krizového řízení - upřesnění na léta 2013 – 2015, který byl 
schválen usnesením BRS ze dne 24. července 2013 č. 7 a na základě „Zaměření činnosti 
krajských úřadů a Magistrátu hlavního města Prahy v oblasti hospodářských opatření pro 
krizové stavy v roce 2014“ bylo Správou státních hmotných rezerv (SSHR) naplánováno 
cvičení s názvem ZDROJE 2014“. Účastnily se ho vybrané ústřední správní úřady, krajské 
úřady a obecní úřady ORP. 
V rámci cvičení byly ověřeny rozhodovací a řídicí procesy krizových štábů při zabezpečování 
(uplatňování/řešení) požadavků na věcné zdroje, systém toku informací a funkcionality IS 
Krizkom při podpoře těchto procesů. Současně byla procvičena schopnost vybraných 
krizových štábů efektivně reagovat na požadavky na věcné zdroje s využitím IS Krizkom. 
Cvičení bylo plánováno jako dvojdenní v termínu 11. až 12. 11 2014. 

 
 

Návrh řešení, zdůvodnění: 

 
Informace o cvičení zdroje byla zaslána předsedou SSHR hejtmanovi kraje (příloha č. 1) 
včetně plánu provedení cvičení. BRK projednala zabezpečení účasti kraje na cvičení na 
svém zasedání 8. října 2014 a přijala usnesení 

Usnesení 23/03/2014/BRK  
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
informaci o plánovaném cvičení orgánů krizového řízení Zdroje 2014 dle materiálu BRK-03-
2014-10P, BRK-03-2014-10P, př. 1, BRK-03-2014-10P, př. 2, BRK-03-2014-10P, př. 3  
ukládá  
J. Murárikovi,  

 zajistit všestrannou přípravu kraje na cvičení včetně odborné a metodické pomoci pro 
ORP  

 zajistit seznámení s námětem a cíli cvičení členy KŠ kraje  

 ve funkci cvičícího předsedy krizového štábu řídit průběh cvičení  

 zabezpečit vyhodnocení cvičení na území kraje  
Z. Kadlecovi, P. Benešovi  

 zabezpečit účast při přípravě a provedení cvičení zaměstnancům krajského úřadu a 
příslušníkům HZS dle materiálu BRK-03-2014-10P, př. 3  

 
Cvičení bylo provedeno štábní formou a nebyly aktivovány žádné věcné zdroje. V Kraji 
Vysočina cvičily redukovaný KŠ kraje a KŠ ORP Žďár nad Sázavou a Humpolec. Námětem 
cvičení bylo řešení věcných zdrojů potřebných pro překonání a zmírnění dopadů krizové 
situace na obyvatelstvo kraje z důvodů rozsáhlých povodní. Rozhodčí delegováni u KŠ z řad 

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-3-2014/d-4060853/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-3-2014/d-4060853/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060992
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060993
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060994


SSHR předávali cvičícím rozehrávky k řešení překonání krizové situace. Vyhodnocení 
průběhu cvičení bylo provedeno ve spolupráci s SSHR a je uvedeno v příloze 2. 

 

Stanoviska: 

 
 

Návrh usnesení: 

Bezpečnostní rada kraje 

bere na vědomí 

informaci o provedeném cvičení orgánů krizového řízení Zdroje 2014 dle materiálu BRK-02-
2015-08P,  BRK-02-2015-08P, př. 1 a BRK-02-2015-08P, př. 2,  

 

odpovědnost:  členové BRK 

termín: do 14. 5.. 2015 

 

 

 


